续。必控科技变更为公司的控股子公司，公司持有必控科技99.8998%的股权。详见公司于2018年4月11日披露的2018-032号

《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之标的资产过户完成情况的公告》。

   2018年4月11日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，确认其已于2018年4

月11日受理公司本次交易涉及的发行股份购买资产部分新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司股东名

册。公司本次发行股份购买资产新增股份10,332,187股，已于2018年4月11日完成预登记。新增股份的性质为有限售条件流通

上海康达化工新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

股，上市日为2018年4月19日。详见公司于2018年4月17日披露的2018-036号《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

之实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.公司全资子公司康达新能源于2017年6月22日获得坐落于奉贤区星火开发区4街坊6/3丘不动产权证书，编号为沪（2017）奉

字不动产权第013689号。

2.2017年5月31日，康达新材召开总经理办公会，决定全资子公司康达新能源对外投资设立合资公司，2017年7月3日康达新

能源与自然人陈琛、顾英华三方签署《合资协议》，拟共同出资设立上海康厦汽车科技有限公司（以下简称“康厦科技”），

康厦科技注册资本2,000万元，康达新能源拟出资1,200万元，持股比例为60%。上海市浦东新区市场监督管理局于2017年7

月27日核发康厦科技营业执照。

3.公司全资子公司康达新能源于2017年4月和6月申请办理了工商信息变更登记手续，对康达新能源的经营范围进行了变更，

并分别于2017年4月7日和6月14日取得由上海市奉贤区工商行政管理局颁发的《营业执照》，完成工商变更登记。

4.2017年11月16日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于对外投资设立合资公司的议案》，同意公司使用自有

资金205万元与西藏瑞泽财富投资有限责任公司、边诗淇三方共同出资设立北京保瑞康达技术研究院有限公司（以下简称“保

瑞康达”）。保瑞康达注册资本500万元，公司出资205万元，持股比例41%。2017年12月22日，经北京市工商行政管理局朝

阳分局核准，保瑞康达已完成了工商注册登记手续并领取了《营业执照》。

上海康达化工新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,074,663 26.03% 0 0 0 -44,318,054 -44,318,054 15,756,609 6.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,079,710 1.33% 0 0 0 -3,079,710 -3,079,710 0 0.00%

3、其他内资持股 56,994,953 24.70% 0 0 0 -41,238,344 -41,238,344 15,756,609 6.83%

其中：境内法人持股 27,717,391 12.01% 0 0 0 -27,717,391 -27,717,391 0 0.00%

   境内自然人持股 29,277,562 12.69% 0 0 0 -13,520,953 -13,520,953 15,756,609 6.83%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 170,722,438 73.97% 0 0 0 44,318,054 44,318,054 215,040,492 93.17%

1、人民币普通股 170,722,438 73.97% 0 0 0 44,318,054 44,318,054 215,040,492 93.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 230,797,101 100.00% 0 0 0 0 0 230,797,101 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证监会《关于核准上海康达证监会化工新材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2589号）

的核准，公司向新华基金管理股份有限公司、金鹰基金管理有限公司、中融基金管理有限公司、红土创新基金管理有限公司、

国泰君安创新投资有限公司及安信基金管理有限责任公司非公开方式发行人民币普通股（A股）股票30,797,101股，并于2016

年12月6日在深圳证券交易所上市。根据相关规定和股东承诺，该非公开发行A股股票30,797,101股限售期为12个月，于2017

年12月6日（星期三）上市流通，详情请见本公司于2017年12月1日披露于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于非公开发行股份之限售股份解除限售的提示性公告》（公告编

号：2017-105）。

2、2017年6月，公司原董事、常务副总经理徐洪珊届满离任满6个月，其所持全部股份解锁50%。

3、其他限售股份变动原因为根据《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》 等

上海康达化工新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

相关规定，2017年度公司高管锁定股份数量调整。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响